

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10698
Datum: 12.02.2026

Vanille-Hörnchen 2,0 kg pro Karton ca. 7,3g pro Stück - 270 Stück pro Karton



1. Produktbeschreibung

Genießen Sie den zarten Geschmack von Vanille in unseren unwiderstehlichen Hörnchen. Die perfekte Kombination aus zarter Vanille und knusprigem Genuss, die Ihren Geschmackssinn verzaubert – Ideal in oder außerhalb der Weihnachtszeit.

2. Zutaten

Zutaten: Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Palmfett, Zucker, Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Traubenzucker, Volleipulver (Eier), Gerstenmalzextrakt (Glutenhaltiges Getreide), Vanillegeschmack, natürliches Aroma (enthält Milch) (Milch (einschließlich Laktose)), Salz, Backtriebmittel/Säureregulator: Natriumcarbonat. Kann Spuren von Erdnüssen, Soja, Schalenfrüchten und Sesamsamen enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.157 kJ
Brennwert:	516 kcal
Fett:	27 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	14 g
Kohlenhydrate:	62 g
-davon Zucker:	21 g
Eiweiß:	6,2 g
Salz:	0,17 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren